
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2739 DEL 24-12-2020

N. SETTORE 203 DEL 24-12-2020

Oggetto:

Procedura finalizzata alla stabilizzazione del personale precario con qualifica
non dirigenziale, titolare di contratto di lavoro a tempo determinato di cui
all'art. 30 della L.R. n. 5/2014, in possesso dei requisiti di cui all'art. 20, comma
1, del D. Lgs. n. 75/2017 e nel rispetto di quanto previsto dall'art. 22, commi 2
e 3 della L.R. n. 1/2019. Presa d'atto delle domande pervenute e approvazione
elenchi .

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2739 del 24-12-2020
Pag. 1 di 6



F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2739 del 24-12-2020
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Procedura finalizzata alla stabilizzazione del personale precario con qualifica
non dirigenziale, titolare di contratto di lavoro a tempo determinato di cui
all'art. 30 della L.R. n. 5/2014, in possesso dei requisiti di cui all'art. 20, comma
1, del D. Lgs. n. 75/2017 e nel rispetto di quanto previsto dall'art. 22, commi 2
e 3 della L.R. n. 1/2019. Presa d'atto delle domande pervenute e approvazione
elenchi .

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 214 del 24/12/2019, esecutiva, è stato approvato il Piano
triennale del fabbisogno del personale anni 2019/2021, prevedendo, tra l'altro, l'esperimento delle
procedure di stabilizzazione per la copertura a tempo indeterminato e parziale di n. 162 posti appartenenti
alle categorie “A”,”B”,”C”,”D”, con orario a 24H, così ripartiti:

Categoria A, profilo professionale Operatore: n. 4 posti:
Categoria B, profilo professionale Esecutore: n. 31 posti;
Categoria C, profilo professionale Agente P.L.: n. 13 posti;
Categoria C, profilo professionale Istruttore: n.105 posti;
Categoria D, Funzionario Direttivo Tecnico: n. 1 posto;
Categoria D, Funzionario Direttivo Amministrativo: n. 8 posti;

Che con  deliberazione di G.M. n. 217 del 30/12/2019  sono stati approvati i “Criteri per la
stabilizzazione del personale contrattista ex art. 20, comma 1, del D. Lgs. n.75/2017”; e predisposti lo
schema di “Avviso pubblico per la stabilizzazione del personale precario con qualifica non dirigenziale”,
nonché il relativo “ Schema di domanda”, di cui agli allegati 1, 2, 3;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 44 del 28/04/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano
delle assunzioni anni 2020/2022, nel quale, confermando la procedura in atto, sono stati apportati dei
correttivi alle procedure di stabilizzazione, a invarianza di spesa, come previsto ed approvato dal Collegio
dei Revisori dei Conti, prendendo atto dei mutamenti nel personale medio tempore intervenuti ;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 4 del 16/01/2020 sono stati approvati lo schema di “Avviso” di
cui all'allegato 2 e lo “Schema di domanda”, di cui all'allegato 3, disponendo la pubblicazione per 15
giorni all'Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di Milazzo;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2739 del 24-12-2020
Pag. 3 di 6



Visto “l'avviso” ed il “modello di domanda” pubblicati dal 16/01/2020 al 31/01/2020  all'albo pretorio on
line del Comune di Milazzo e sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, sezione
Bandi di concorso;

Rilevato che le domande di partecipazione dovevano essere trasmesse all'Amministrazione comunale
entro 15 giorni successivi alla pubblicazione all'albo pretorio de Comune  dell'avviso e, dunque entro il
31 gennaio 2020;

Preso atto che nel termine di scadenza fissato dal bando sono pervenute al protocollo generale del
Comune n. 162 istanze di partecipazione dei dipendenti di cui all'allegato elenco predisposto secondo
l'ordine di presentazione delle istanze di che trattasi;

Vista la determinazione n. 177 del 10/11/2020 con la quale sono stati nominati i componenti la
Commissione esaminatrice per la procedura finalizzata alla stabilizzazione del personale precario non
dirigenziale;

Visti i verbali n. 1 del 27/11/2020 e n. 2 del 16/12/2020 della Commissione esaminatrice,  agli atti
d'ufficio;

DATO ATTO che nel corso della riunione del 16/12/2020, giusto verbale n. 2, la suddetta Commissione,
dopo avere esaminato le istanze dei partecipanti, e verificato che tutti i partecipanti posseggono i requisiti
previsti dal bando di stabilizzazione, ha approvato l'elenco degli ammessi, per un totale di n. 153, di cui n.
2 ammessi con riserva, in quanto nel corso dell'anno 2020 n. 3 unità sono decedute, n. 2 sono state
collocate a riposo e n. 4 hanno ottenuto l'approvazione dalla Regione per la fuoriuscita dal bacino dei
lavoratori inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, comma 1, della L.R. n. 5/ 2014;

Ritenuto di approvare l'elenco degli ammessi alla procedura di stabilizzazione di che trattasi;

Visti:
l'art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 75/2017;–
l'art. 22, comma 3, della L.R. 22/02/2019, n. 1;–
l'art. 30 della L.R.  n. 5 del 20/01/2014;–
le LL.RR. n. 27/2016,art.3, L.R. n. 8/2018, art. 26; L.R. n. 1/2019, art. 22;–
il comma 4 dell'art. 34Bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;–
il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;–

Vista la deliberazione di C.C. n. 77 del 16/09/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
finanziaria  e pluriennale 2019/2021;

P R O P O N E
per i motivi indicati nella premessa, che si intendono integralmente riportati:

di prendere atto delle domande di partecipazione alla procedura di stabilizzazione presentate dal1)
personale precario con qualifica non dirigenziale, titolare di contratto a tempo determinato, che risultano
essere n. 162, giusto allegato elenco (All. A) predisposto secondo l'ordine di presentazione al protocollo
generale di questo Ente;

di approvare il verbale della Commissione n. 2 del 16/12/2020, che , diversamente da quanto nello2)
stesso indicato, non viene pubblicato  in Amministrazione Trasparente in quanto atto interno munito di
dati personali;

di approvare, altresì, per l'effetto di quanto riportato nel verbale n. 2/2020, l'elenco dei soggetti3)
ammessi alla procedura di che trattasi, che risultano essere in totale n. 153 – di cui n. 2 ammessi con
riserva, (All. B);
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2739 del 24-12-2020
Pag. 4 di 6



di dare atto che il numero degli ammessi risulta essere di n. 153 soggetti, in quanto, tra coloro che4)
hanno inoltrato istanza, nel corso dell'anno 2020, n. 3 unità sono decedute, n. 2 sono state collocate a
riposo, n. 4 hanno ottenuto l'approvazione dalla Regione per la fuoriuscita dal bacino dei lavoratori
inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, comma 1, della L.R. n. 5/ 2014;

di approvare, infine l'allegato elenco dei lavoratori ammessi, suddivisi per categoria (All. C);5)
di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio on line del Comune di Milazzo, nonché6)

sul sito internet nella Sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione Bandi di concorso;
di dare atto che con successivi provvedimenti si procederà alla trasformazione del rapporto di7)

lavoro dei suddetti dipendenti, dando  mandato all'Ufficio Gestione Risorse Umane ai successivi
adempimenti conseguenziali;

di trasmettere copia della presente determinazione alle RR.SS.UU ed alle OO.SS. territorialmente8)
competenti, nonchè all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2739 del 24-12-2020
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2739 del 24-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-12-2020.

N. Reg. Albo: 4804

Milazzo, lì 24-12-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2739 del 24-12-2020
Pag. 6 di 6


